Constantinopolita na ciuitas à Virgine defensa. Quantum autem opis à Deipara Vrbs Constantinopolitana Virginis, ut dixi, dictata, eiusque nomine Ciuitas Virginis appellata, consecuta est, facile declarant Græcorum historiæ, & Annales apud Theophanem, qui cum aliquid magnū à Deo consecutum populum Constantinopolitanum tradit, id Deiparæ precibus consecutum, affirmat.

Inter alia vero ciues Constantinopolitani à Saracenis, alijsque Barbaris sæpe obsessi, vel oppugnati, cum complura, eaque celeberrima in vrbe illa essent Deiparæ templo, eiusque cultus apud ipsos in primis vigeret, ad Deiparam configentes, eamque enixius inuocantes, non sine magna

gna Barbarorum clade sunt liberati.

Quod peculiariter cōsecuti sunt, cūm ingenti exercitu obſiderentur ab Auaribus Thracibus, qui Hunni dicuntur, anno noſtræ ſalutis 625. dum Heraclius Imperator in bello Perſico occupatus ab ea Vrbe abeflet, & iterum à Saracenis anno 672. sub Constantino Pogonato: & ab iſdem anno 717. sub Leonis Iſaurici initium, cūm nondum bellum contra ſacras Imagines aperitè ſuſcepillet. quæ omnia fuſius cap. 20. deſcripſimus.

Et quemadmodum ciuitas illa quamdiu Romani Pontificis Christi Vicarij, omniumque Christianorum Patris auctoritatē venerata eſt, Barbaris, arque Infidelibus inexpugnabilis extitit, Dei Genitricis præſidio, de qua merito dicitur Cant. 8. *Ego murus, & opera mea Turris: ita vbi à communione sanctæ Sedis Constanti Apostolice pertinaci animo ſe subduxit, nopolitano Deiparæ patrocinio indignam ſe reddi- rum ſchif dit, de eaque illud Thren. 2. dici potest: ma punit Luxit antemurale, & murus pariter diſſipatur. eius eſt: nam anno 1452. feria ſecunda pen. Thren. 2. recofteſ ſinfra octauā celebritatis aduentus Spiritus S. cuius processionem à Filio plerique eorum impie negant, à Mahometo Turcum tyranno eſt capta, & in diuifimam Turcarum tyrannidem iusto Dei*

Dei iudicio sunt traditi. vel ut sic aperiāt
oculos, & recte de sancti Spiritus processione,
cuius vltionem sunt experti, sentiant;
& ad unitatem S. Romanæ Ecclesie
omnium Ecclesiarum matri, ac magistræ
reverantur: sicque Deiparae protec-
tionem, ac præsidium iterum experiri
mereantur.

X X V I I.
N A R S E S D U X E X E R-
citus.

*Narses Iu-
stiniani
Imp. dux.*

NA R S E S Iustiniani Imperatoris dux
militum inclytus, qui Gothos fero-
cissimos diuturnis victorijs insolentes pe-
nitùs profligauit: Italiamque à periculo
Arianismi, cui illi erant vehementer ad-
dicti, & ab eorum tyrannide in liberta-
tem afferuit anno Domini 553: Deiparae
Virginis adeo studiosus fuit, vt eius in-
tercessione, ac peculiari directione in p-
hijs instructus, ingentes de hostibus retu-
lerit victorias, quod fusius cap. 20. expo-
suimus. vbi etiam ab infamia euocatorū
in Italiā Longobardorum probamus
eum fuisse immunem.

L V D O-

XXX.

EUDOVICVS PEVVS IMP.

Lvdouicus Pius Caroli Magni filius *Ludonie* templum Virginis honorem construxit, cui ita addictus fuit, ut ne venatum quidem proficeretur, nisi sacram *Pij in Desiglio.* Deiparæ Imaginem secum ferret, ut eoram illa in media solitudine suas fundaret preces, auctore Crantzio in Metrop. *Crantz.* lib. I. cap. 10.

XXX.

SANCTVS HENRICVS DM.
perator.

Sanctus Henricus Imperator, cuius *S. Henrici* memoria in Roman. Martyrol. die 14. *cus Imper.* Iunij recolitur cum S. Chunigundæ con*S. Chunigunde*, de qua in eodem Martyrolog. die 3. *gunda Imper.* Martij, perpetuam virginitatem singula*peratrix.* ri Deiparæ ope illibatam seruauit. obiit *Martyrol.* autem anno Domini 1024. Is in eadem *Roman.* Deipara colenda adeo fuit studiosus, vt teste Ioanne Nauclo*generatione 34. Nauclo.* ingrediens in Vrbem, primam noctem in Basilica Sancte Mariæ Maioris semper excubare soleret. semel autem visione quadam

*Visio Hen-
rici Imper.* dam admirabili dignatus est, quam ver-
bis Naucleri referam, quod ex ea S. Hen-
rici religio ac pietas in Virginem sanctissi-
mam, eiusdemque Virginis in eum be-
nignitas perspicue appareat.

Fertur, *inquit*, de Henrico hoc, quod
semper primam noctem ingrediens Vr-
bem, solitus fuerit in Ecclesia S. Mariæ
Maioris manere. contigit autem semel,
quod dum solitarius oraret. visus sit sibi
Christus pontificalibus indutus proce-
dere, Missamque celebraturus: quem se-
quebatur S. Laurentius, & loço subdiaco-
ni Vincentius: post hos Virgo Dei Geni-
trix cum multitudine virginum, & An-
gelorum: dehinc Ioannes Baptista cum
Patriarchis, & Prophetis: post hos Pe-
trus, & Ioannes cum cæteris Apostolis,
& Euangelistis: S. Stephanus cum Marty-
ribus, S. Martinus cū Confessoribus. An-
geli autem incepérunt Introitum: *Susce-
pimus Deus misericordiam tuam*, & dum
cantaretur: *Dextera tua plena est iustitia*,
omnes Christum, & B. Virginem imitá-
tes, extenderunt digitos in Henricum:
post Euangeliū indicibili iubilo Ange-
lus librum deosculatum à Christo, præ-
sentauit B. Mariæ, & post eam omnibus
per ordinem deosculandum: demùm in-
nuit B. Virgo Angelo, ut porrigeret librū
etiam

etiam Henrico ad osculandum, dicens:
*Prabe ei pacis osculum, cuius mibi uirginis
 tu placet: & cum prænuncio gaudio rap-
 tus, nesciret ad plenū intendere: Angelus
 ipsum in neruo tangens, dicit: Hoc ribi eis
 rit signum dilectionis Dei propter tuam ca- virginita-
 tatem, & iustitiam, & exinde usque ad te Deipara
 mortem claudicabat: ex quo euentu vo- gratissimā
 catus est Henricus Claudus. Hactenus esse sibi in-
 Nauclerus.*